
令和３年９月 1５日 

保護者・生徒の皆さま 

大阪市立鯰江中学校 

校長 児 玉 光 弘 

学校元気アップ事業 

 

 

第２回 漢字検定試験の実施について 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では例年漢字検定協会主催の漢字検定を、準会場として実施しております。ただ昨年

度からは、学校元気アップ事業で運営することとなりました。 

そこで、第２回漢字検定は１１月５日（金）に実施を予定しております。受験を希望される方は、

下記の要領にてお申し込みください。 

 

記 

 

１、 実施日時 令和３年 １１月５日（金） 午後４時～５時 

 

２、 場所 本校多目的室他  

   ※受検申込者の人数により、詳細は後日連絡いたします。なお、申し込みが１０人に満たな 

い場合は、別会場での受験になることもありますので、ご了承ください。 

 

３、 申し込み ９月２９日（水）８：００～８：２０ ※学校玄関にて受付をします。 

 ※２年生は第３回の受験を踏まえ、今回の申し込み、及び申し込みの級を考えてください。 

 

４、 検定料 

 

   ２級 3,500 円  準２～４級 各 2,500 円  ５～７級 各 2,000 円 

 

５、 漢字検定学習用問題集の貸し出しについて 

   貸出期間 ９月２９日（水）～１１月５日（金）  

※貸出希望者は、９月２９日（水）と１０月中の元気ＵＰ学習会実施日の放課後に図書室       

 へ来てください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

第３回漢字検定試験について 
昨年度より校長戦略予算を使用し、費用学校負担で、２年生のみ全員学校で受験予定です。 

※第３回の１・３年生の校内での受験実施はありませんのでご了承ください。 


